
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PAKRUOJO LIGONINĖS 2012 M. VADOVO VEIKLOS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-122 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2011 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1019 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

viešųjų įstaigų veiklos finansinių rezultatų vertinimo kiekybinių ir kokybinių rodiklių ir 

vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 149-7010) patvirtinto Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

viešųjų įstaigų veiklos finansinių rezultatų vertinimo kiekybinių ir kokybinių rodiklių ir 

vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies nustatymo tvarkos aprašo 10 punktu, 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės 2012 m. vadovo veiklos ataskaitą 

(pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė    Asta Jasiūnienė 

 

 



 

                                                                                                                   PATVIRTINTA 

Pakruojo  rajono savivaldybės tarybos  

2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-122 

 

                    

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PAKRUOJO LIGONINĖS 2012 M. VADOVO VEIKLOS  

ATASKAITA 

 

I. APIE ĮSTAIGĄ 

 

 Viešoji įstaiga Pakruojo ligoninė pagal Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą 

nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Pakruojo rajono savivaldybės turto ir 

lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti  asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais. 

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, 

Sveikatos draudimo ir kitais įstatymais bei norminiais teisės aktais , o taip pat įstatais. 

Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir 

teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaigos buveinė yra 

 L. Giros g.3 Pakruojyje. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo 

turtu. Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais. Įstaigos veikla neterminuota. Įstaigos 

kodas168061612  Įregistruota 1997 m. spalio 08. dieną. Banko rekvizitai: 

A . s  LT94010045600070083 DNB NORD banke. 

 Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės misija – teikti mokslu ir pažangiomis 

technologijomis pagrįstas, kokybiškas, saugias, visuotinai prieinamas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas veiklos licenzijos apibrėžtose srityse, aktyviai dalyvauti visuomenės ir asmens sveikatos 

stiprinimo veikloje. 

 Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės vizija – patraukli, europietiškus standartus 

atitinkanti, racionaliai žmogiškuosius ir finansinius išteklius valdanti, nuosekliai gerinanti sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę ligoninė. 

 Įstaiga siekia šių tikslų: 

 1.Sergamumo ir mirtingumo rajone mažinimas, naudojant naujausius mokslo 

pasiekimus ir technologijas.  

 2.Kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo užtikrinimas. 

 3.Stacionarinių paslaugų apimties mažinimas, plečiant alternatyvias veiklos formas-

dienos stacionarą, trumpalaikio gydymo ir pacientų stebėjimo priėmimo - skubios pagalbos skyriuje 

paslaugas, II lygio ambulatorinių - konsultacinių paslaugų plėtra. 

 Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės dalininkų kapitalą sudaro Pakruojo rajono 

savivaldybės  turtinis  įnašas -245 172 Lt .Per ataskaitinį laikotarpį jis nesikeitė.   

 

 

 

 II.2012 M SUTEIKTOS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS 

 

 

 

 2012m. Viešoji įstaiga Pakruojo ligoninė teikė antrinio lygio stacionarines, 

specializuotas ambulatorines, ambulatorinės reabilitacijos, slaugos ir palaikomojo gydymo, 

dienos chirurgijos, hemodializės paslaugas Pakruojo rajono ir kitiems Lietuvos Respublikos 

gyventojams. 

 Įstaiga paslaugas  teikė  pagal sudarytas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

ir apmokėjimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto (toliau PSDF) sutartis su Šiaulių, 

Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Vilniaus teritorinėmis ligonių kasomis. 



 

 2012metais suteikėme asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų iš PSDF 

sekančiai: 

 

 1.Specializuotos  ambulatorinės paslaugos -1 180 727 72 Lt. 

 2. Priėmimo skubios pagalbos - 136 171,11Lt. 

 3.Dienos stacionaro paslaugos - 394 382,75 Lt 

 4.Dienos chirurgijos  paslaugos – 141 369,00 Lt. 

 5.Stebėjimo paslaugos -112 069,18Lt. 

 6.Stacionarinės paslaugos – 1 245 845,99Lt. 

 7.Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos – 1 079 988,29Lt. 

 8.Hemodializės procedūros (ambulatorinėmis sąlygomis)- 674 294 ,31Lt. 

 9.Ambulatorinės reabilitacijos paslaugos – 220 513,23Lt. 

 Iš viso paslaugų  6 185 361,58Lt. 

  

 Gauta už suteiktas medicinines paslaugas iš kitų juridinių ir fizinių paslaugų už 160 

898,94 litus. 

 Kitos ne medicininės pajamas sudarė 20 407,08 litai. 

 Iš viso uždirbta pajamų  6 366 667,60 litų. 

 Suteikta virš sutartinių paslaugų už  - 391 042,88 litus. 

 

 III.VYKDYTI PROJEKTAI 

 

 Ataskaitiniais metais įstaiga  dalyvavo tęstiniame projekte „Vidurio ir vakarų Lietuvos 

gyventojų sergamumo ir mirtingumo nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažinimo, modernizuojant ir 

optimizuojant sveikatos priežiūros sistemos infrastruktūrą bei teikiamas paslaugas ,“ šiam projektui 

gauta lėšų  209 668,80 litų. Už šias lėšas įsigyta medicininė aparatūra. 

 Iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto gauta tęstinėms sveikatos programoms   

įgyvendinti: 

 a) gimdos kaklelio vėžio programai -10 000 Lt. 

 b) tuberkuliozės programai – 6 200 Lt. 

 c) skubios pagalbos užtikrinimui – 30 000 Lt (chirurgų atlyginimams mokėti).  

 Iš viso: 46 200 Lt.     

 Finansavimo pajamas sudarė 620 903,23 Lt.    

 

  IV. VISUOMENINĖ-PROFESINĖ VEIKLA 

 

Dalyvauta Lietuvos Gydytojų Vadovų sąjungos veikloje, periodiškai kelta profesinė kvalifikacija 

įvairių kursų, paskaitų ir mokymų programose. Vykdau, LR Seimo sveikatos komiteto 

visuomeninio konsultanto, LR Sveikatos Apsaugos Ministro visuomeninio konsultanto, Pakruojo 

rajono savivaldybės gydytojo , Pakruojo rajono bendruomenės sveikatos tarybos pirmininko, 

funkcijas;  Lietuvos Rajonų Ligoninių Asociacijos valdybos pirmininkas 

 

 

 

 

 

V.  Remiantis SAM ministro 2011-12-01 įsakymu Nr. V-1019, pateikiu 2012 metų VšĮ 

Pakruojo ligoninės vyriausiojo gydytojo kokybinius ir kiekybinius veiklos vertinimo rodiklius. 

 



 

1.KIEKYBINIAI VEIKLOS VERTINIMO  RODIKLIAI 

 

1.1 Finansinis veiklos įstaigos rezultatas. 

 

VšĮ Pakruojo ligoninės 2012 metų finansinis veiklos rezultatas buvo teigiamas ir sudaro  319544,47 

Lt. 

1.2 Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčio dalis. 

 

VšĮ Pakruojo ligoninės 2012 metų sąnaudos darbo užmokestis sudaro 65,9%, be SODROS įmokų 

50,3%. 

     1.3. Įstaigos valdymo išlaidos. 

 

Remiantis VšĮ Pakruojo ligoninės įstatais valdymo organas yra administracija. Jos darbo 

užmokesčio fondas sudaro  2,76% visų išlaidų. 

 

   1. 4. Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas. 

 

Dėl projekto „Vidurio ir  vakarų Lietuvos gyventojų sergamumo ir mirtingumo nuo širdies 

kraujagyslių ligų mažinimo, modernizuojant ir optimizuojant sveikatos priežiūros sistemos  

infrastruktūrą bei teikiamas paslaugas“. Šio projekto įgyvendinimui 2012 metais įsisavinta 

209668,80 Lt. 

 

2. KOKYBINIAI RODIKLIAI 

 

2.1 Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis paslaugomis lygis bei pacientų skundų 

tendencijos. 

 

VšĮ Pakruojo ligoninė per 2012 metus skundų negavo. Atliktų pacientų pasitenkinimus apklausos 

anoniminių anketų pagalba duomenys rodo, kad virš 93% pacientų  yra patenkinti įstaigos 

teikiamomis paslaugomis. 

 

2.2 Kokybės vadybos sistemos diegimo ir vystymo laipsnis . 

 

VšĮ Pakruojo ligoninėje jau keli metai savo veikloje vadovaujasi aprašytu procedūrų kompleksu ir 

gydymo metodikomis. Minėti dokumentai  nuolat tobulinami ir  kas metai pildomi naujais. 

Atliekami periodiniai ir neplaniniai paslaugų ir procedūrų auditavimai ir remiantis gautomis 

išvadomis tobulinamos veiklos sritys. 

 

2.3 Darbuotojų kaitos įstaigoje rodiklis. 

 

VšĮ Pakruojo ligoninėje per 2012 metus atleista 9 darbuotojai: 3 gydytojai; 3slaugytojos; 2 

valytojos; 1 buhalterė. Priimta į darbą  11 darbuotojų: 3 gydytojai; 1 kapelionas; 1 kompiuteristas; 3 

slaugytojos; 3 valytojos 

 

2.4 Prioritetinių paslaugų teikimo dinamika. 

 

VšĮ  Pakruojo ligoninėje 2012 metais palyginus su  2011 metais prioritetinių paslaugų teikimas 

padidėjo: dienos terapija – 567 (9,3%) paslaugomis, stebėjimo paslaugos –12 atvejų. Apsilankymų 

pas gydytojus konsultantus – 1028 (3,4%)  atvejais, slaugos ir palaikomojo gydymo – 93 (0,7%) 

lovadienių. 

 

2.5 Informacinių technologijų diegimo ir vystymo lygis. 



 

 

VšĮ Pakruojo ligoninėje kompiuterizuotos papildomai 4 darbo vietos, atnaujinta 5 darbo vietų 

kompiuterinė įranga. Sukurta internetinė įstaigos svetainė : pakruojoligonine.lt . Dalyvaujame E-

sveikatos  projekte: ,, Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra Šiaulių regiono sveikatos priežiūros 

įstaigose ”, kuriame esame partneriai. Įgyvendinus projektą bus sukurta ligoninės, laboratorijos ir 

rentgeno vaizdų bendra informacinė sistema, elektroninė pacientų registracija. 

   

 

 VI. GAUTŲ PAJAMŲ IR  SĄNAUDŲ STRUKTŪRA 2012 M. 

         

 Rodikliai Iš viso 

1. Pajamos  

 

                                                       

6 987 571 

 Sąnaudos                                                       

6 668 027 

2.1 Darbo  užmokestis                                                          

3 352 911 

2.2 Įnašai socialiniam draudimui                                                          

1 038 017 

2.3 Kraujo produktai                                                              

16 432 

2.4 Medicinos reikmenų ir paslaugų iš jų: 513 004 

2.4.1 Vaistai ,tirpalai, tvarsliava 104 640 

2.4.2 Medicinos pagalbos priemonės 388 412 

2.4.3 Laboratoriniai  ir kiti tyrimai, atliekami kitose įstaigose 19 952 

2.4.4 Pacientų transportavimas 90 578 

2.4.5 Maitinimas 150 410 

2.5 Komunalinių  paslaugų iš jų: 495 075 

2.5.1 Šildymo 273 472 

2.5.2 Elektros energija 153 360 

2.5.3 Vandentiekio ir kanalizacija 47 278 

2.5.4 Ryšių paslaugų 20 965 

2.6 
Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 

1 618 

2.7 Einamojo remonto 

 

148 587 

2.8 Mokesčiai į biudžetą 100 

2.9 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 621 016 

2.10 Civilinės atsakomybės 28 507 

2.11 Kitos sąnaudos 211 772 



 

 Rodikliai Iš viso 

3. Finansinis rezultatas  ( perviršis ) 319 544 

   

 

 VII.VEIKLOS RODIKLIAI 

Veiklos rodiklio pavadinimas 2012  m. 

STACIONARINĖS PASLAUGOS  

Lovų skaičius  iš viso (2012-12-31) 75 

Iš jų:  

Vaikų l. sk 20 

Vidaus l. sk 50 

Dienos chirurgijos -reanimacijos skyrius 5 

Aktyviojo gydymo etapu skaičius (stacionare) 1 669 

Atleista ligonių priėmime 3 130 

Suteikta stebėjimo paslaugų 498 

SLAUGA  

Lovų skaičius ( 2012-12-31) 42 iš jų 4 globos 

Gydytų ligonių kortelių skaičius 653 

Lovadienių  skaičius pagal ekonomines ataskaitas 12 951 

AMBULATORINĖS PASLAUGOS  

Apsilankymų  konsult.poliklinikoje skaičius 31 361 

Ambulatorinių konsultacijų skaičius 25 200 

Profilaktinių patikrinimų konsultacijos 619 

Dienos terapijos paslaugos  lovadieniais 6 634 

Vaikų vyst. sutrik .intensyv . reabilitacija  

Paslaugų skaičius (kortelių) 219 

Ligonių skaičius 128 

Lovadienių skaičius 2 413 

HEMODIALIZĖ (ambulatorinėmis sąlygomis)  

Hemodializės paslaugos ilgalaikio gydymo metu 197 

Paslaugų skaičius 1 963 

Ambulatorinė reabilitacija  

Gydytų ligonių skaičius 299 

Lovadienių skaičius 4 166 



 

 

 VII. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 2012 metais įstaigos vidutinis dirbančiųjų skaičius 194, vidutinis metinis darbo 

užmokestis dirbančiajam  1453 litų. 

  Patvirtinti etatai: 

Eil. nr. Darbuotojų pareigybės  Etatų skaičius  

2012-01-01 

Etatų skaičius  

2012-12-31 

Skirtumas 

1 Gydytojai ir specialistai su aukštuoju 

išsilavinimu 

48,75 48,75  

2 Slaugytojos ir slaugių padėjėjos 85,5 87.0 1,5 

3 Sanitarės 26,5 26,5  

4 kitas 8,25 8,5 0,25 

5 ūkinis 20,25 20,25  

 Iš viso: 189,25 191.0 1,75 

 Iš jų laisvi  8,5 gydytojų etatų    

  

             

 IX.VALDYMO SĄNAUDOS 

 Valdymo sąnaudų priskaityta -187 150 litų 

 Vadovui  priskaičiuotas darbo užmokestis su socialiniu draudimu – 101 850 litų 

 Išmokėta komandiruočių –2 818 litų.  

 

  X. ILGALAIKIO TURTO ĮSIGIJIMAS 

  

 Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta šis ilgalaikis turtas: 

 1.Buhalterinė programa – 4 840 Lt. 

 2.Pulsoksimetras 9550ONYX – 1 197 Lt. 

 3.Diagnostinis vidurinės ausies analizatorius – 19 360 Lt. 

 4.Analizatorius PathFast – 26 862 Lt. 

 5.Analizatorius Multiplate – 26 983 Lt. 

 6.Echokardiografijos aparatas Vlvid S6 – 159 720 Lt. 

 5.Echokardiografijos aparatas Vlvid S6 – 159 720 Lt. 

 6.Automobilis CITROEN JUMPER – 15 700 Lt. 

 7.Spausdintuvas ERSON ACULASER CH17 NF – 1 069 Lt. 

 8. Radijo aparatūros komplektas – 3 144 Lt.     

  Iš viso  – 418 595 Lt. 

 

 Įstaiga 2012 metus baigė su 319 544,47 litų perviršiu. 

 Perviršis susidarė taupant išlaidas, siekiant kad butų  sumažintas ankstesniais metais 

susidaręs deficitas.                                                        

___________________________ 

 

 

 


